THERMAE DIO-
CLETIANI

filius Joannes baptista serbellonus eius frater et episcopus cassanensis illi superstes fuerit ipse similiter quoad vixerit in locum dicti Joannis Antonij cardinalis succedat et vineam hortosque predictos per se vel alium seu alios teneat ac tenere possit Utroque vero dictorum Joannis Antonij et Joannis baptiste vita defuncto ecclesia ipsa beate Marie et omnium angelorum ac dilecti nobis Prior et monachi qui tunc erunt monasterij Carthusiensis quod similiter apud dictam ecclesiam extruitur pleno iure irrevocabiliterque deveniant ita ut pro dote eiusdem ecclesie damus, credimus, donamus. Dat. Rome apud s.^{tu}m Petrum 21 novembris anno sexto. (Not. Pellegrini, prot. 1454 c. 100-104 A. S.).

Tre anni dopo essere entrato nel possesso degli « horti amoenissimi » il card. Serbelloni, se ne era apparentemente stancato, e li cedette in affitto novennale ad Antonio Monteboni, con riserva per gli oggetti di scavo.

« Die 15 Sbris 1569. Ill.^{mss} et R.^{mss} D. Joannes Antonius Serbellonus tituli s.^{te} Mariae in terminis dioeletianis presbiter Car.^{lis} s.^{ti} Georgij vulgariter nuncupatus locavit dominico quondam Antonij florentino de monte bonis giardinero ad plateam s.^{ti} Marcelli de urbe vineam prefati Ill.^{mi} et R.^{mi} d. et sodum dicte vinee existentem extra muros horti bellaiani vulgariter nuncupati Juxta ab uno vineam cum taberna d. Joannis baptiste Curti in parte et in parte viam que tendit ad s.^{tu}m Vitalem, ab alio hortum prefati Ill.^{mi} et R.^{mi} d. ab alio vineam d. Artemisie Columne de frangiapanibus (1) et ab alio lateribus viam publicam que tendit ad Ecclesiam beate Marie maioris de urbe ad annos octo et menses decem incipiendo sub die 17. huius presentis mensis Sbris Hanc autem locationem (?) fecit pro pretio et annua pensione scutorum triginta quinque monete de Julijs decem pro scuto cum pactis infrascriptis che facendosi cavare o lavorare o in altro qual si voglia modo trovandosi in detta vigna et sodo, oro, argento, statue, metalli di ogni sorte et piombi et ogni sorte di pietre et di breccia d'ogni sorte siano del detto mons.^{re} Ill.^{mo} in tutto et per tutto senza pagar spesa veruna salvo che del fargli cavar fora da la roba et condurle dove piacerà a s. S.^{ria} Ill.^{ma} Item che le pietre di marmo, trivertino et piperino se ne troverano in detta vigna et sodo che s'habbino a dividere per metta senza spesa veruna di detto mons.^r Ill.^{mo} et che tutte le pietre minute siano libere di detto conduttore. Item che s. S.^{ria} Ill.^{ma} possi con delli gentilomini quanti ne piacerano a s. S.^{ria} Ill.^{ma} andare in detta vigna et sodo per vedere et per spasso a piacere senza tenergli mente.